
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.12.2009г.                                                                                                           № 228  -  д 

г. Карпинск 

 

 О проведении муниципального этапа 

конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников  «Я – исследователь» 

в 2009-2010 учебном году 

 

       В соответствии с приказом Отдела образования от 11.09.2009 года № 172-д                        

«О проведении муниципального этапа областного Фестиваля «Юные интеллектуалы 

Среднего Урала  в 2009-2010 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о проведении муниципального этапа конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» 

(приложение 1). 

 

2. Утвердить:  

2.1. состав оргкомитета  (приложение 2); 

2.2. состав, время и место работы экспертов (приложение 3). 

 

3. Директорам МОУ СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, 33, НШ/ДС № 16, заведующим МДОУ № 1, 2, 

3, 4, 7, 9, 11, 17, 18, 22, 23, 25, 27, 28, 34:   

3.1. обеспечить нормативное и организационное сопровождение  I этапа конкурса в 

соответствии с Положением о проведении  конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь»; 

3.2. направить педагогов для   работы в экспертных группах. 

 

 

4. Директорам МУ «Центр мониторинга», МОУ ДОД ДООЦ, СДЮТиЭ направить 

методистов для работы в экспертных группах. 

 

5. Директору МОУ ДОД СДЮТиЭ Подсекаевой М.Л. организовать работу экспертов,   

защиту работ участников конкурса  20.02.2010 г. в 11.00  в  МОУ ДОД. ДООЦ. 

 

6.  Директору МОУ ДОД Резвану Е.И., обеспечить организационные условия для работы 

экспертных групп и защиты работ участников конкурса. 

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову А.А, ведущего специалиста 

отдела образования. 

 

 

Начальник отдела образования 

городского округа Карпинск                                                  Р.А. Чуркина 

 



                                                   Приложение 2 

                                                                                           к приказу от  23.12.2009 г. № 228 - д                                                                                  

 

 

 

Состав оргкомитета 

муниципального этапа конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» 

в 2009-2010 учебном году. 

 

 

 

Председатель: 

Сафина Т.В., методист МОУ ДОД СДЮТиЭ 

 

Секретарь: 

Пестова Н.В., заместитель директора по УВР  МОУ ДОД ДООЦ 

 

Члены оргкомитета: 

Смагина Т.Р., методист  МОУ ДОД ДООЦ; 

Запечня О.В., педагог дополнительного образования  МОУ ДОД СДЮТиЭ; 

Сафина И.В., методист МОУ ДОД ДООЦ.  

 
                                                                                                              

                                                      Приложение 3 

                                                                                             к приказу от 23.12.2009 г. № 228 - д    

 

 

 

Состав, место  и график работы экспертов 

 

Состав экспертов: 

 

Рычкова Н.В., педагог  МОУ ДОД СДЮТиЭ; 

Перемитина Н.А.,  методист МУ «Центр мониторинга»; 

Чумовицкая О.А., методист МОУ ДОД ДООЦ; 

Бочкарева О.Г., зам. заведующей МДОУ № 2; 

 

Лампартер К.В., учитель  начальных классов МОУ СОШ № 2; 

Шаньгина Т. Н., учитель  начальных классов МОУ СОШ № 6; 

Зайдулина М.В., учитель  начальных классов МОУ СОШ № 16; 

Коновалова Е.В., учитель  начальных классов МОУ СОШ № 5; 

 

Бехтева Н.И., воспитатель МДОУ № 18; 

Корчагина Л.Э., зам. заведующей МДОУ № 25; 

Королева Н.В., зам. заведующей   МДОУ № 22; 

Миненко Л.В., зам. заведующей МДОУ № 7. 

 

 

 Эксперты работают в свободном режиме 12, 15, 16 февраля с 09.00 до 16.00 часов   

13 февраля с 09.00 до 15.00 часов в ДООЦ.  


